令和４年度第３回「広島城の展示整備に関する懇談会」の開催について

 広島城の展示整備を行うに当たり、有識者からの意見を幅広く聴取し、設計等に反映させるた

め、下記のとおり、「広島城の展示整備に関する懇談会」を開催します。

１ 日時

  令和５年３月２２日（水）１４時～１５時（予定）

２ 場所

  広島市役所本庁舎２階講堂

３ 懇談会委員

  別紙のとおり。

４ 主な議事

⑴ 広島城三の丸歴史館の建築に係る基本設計について（報告）

⑵ 広島城三の丸歴史館の展示に係る基本設計について

５ その他

  会議は公開で行う。

６ 一般傍聴について

  会議の当日、一般の方の傍聴を受け付けます。

 ⒧ 傍聴の定員 １０人

 ⑵ 受付

   １３時３０分から１３時５５分まで、会場で先着順に受け付けます。受付終了までに定員

に達したときは、その時点で受付を終了します。

 ⑶ 傍聴者の遵守事項

   会場に遵守事項を掲示します。傍聴者はこれを守り懇談会の円滑な進行に御協力ください。

７ お問い合わせ

  市民局文化スポーツ部文化振興課

  電話（０８２）５０４－２８６９（直通）

  ＦＡＸ（０８２）５０４－２０６６

  Eメールアドレス bunka-machi@city.hiroshima.lg.jp

広島城の展示整備に関する懇談会 委員名簿

（敬称略）

区分 氏 名 団体名・役職

歴史

秋山 伸隆 県立広島大学 名誉教授

城市 真理子 広島市立大学国際学部国際学科・同大学院芸術学研究科 准教授

西村 晃 広島県立文書館 研究員（エルダー）

文化

上田 宗冏 上田宗箇流十六代目 家元

金城一国斎 七代金城一国斎

 【オブザーバー】

 氏 名 団体名・役職

 児高 静博 公益財団法人広島市文化財団広島城 館長

 本田 美和子 公益財団法人広島市文化財団広島城 学芸員

別紙